
    
 

   

◆ 通信機器需要動向セミナー開催のお知らせ◆ 

「情報通信白書平成２９年版」 
～データ主導経済と社会変革～   

      講師：  髙 田 義 久 氏 
       （総務省 情報通信国際戦略局 情報通信政策課 情報通信経済室長） 
 

２０１７年８月７日 

CIAJ 市場調査部 
 

拝啓 時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

さて、CIAJ では 196０年より通信機器の中期需要予測を毎年取りまとめて発刊してお

り、会員各社をはじめ関係の皆様方に広くご活用いただいております。今年度は「通信機

器中期需要動向セミナー」として、講師に総務省の高田義久様をお招きし、情報通信市場

の最新動向についてご講演を賜ることになりました。 

各位におかれましては、ご多忙のこととは存じますが、万障お繰り合せのうえご参加下

さいますようお願い申し上げます。 

                                     敬具 

記 

日 時：２０１７年９月１４日（木）１３：３０～１５：００【受付 １３：００～】 

場 所：一般社団法人 情報通信ネットワーク産業協会 Ｃ～Ｅ会議室  

（港区浜松町 2-2-12  JEI 浜松町ビル３階／ＴＥＬ:03-5403-9356） 

講演： 

 演 題 ：『情報通信白書平成２９年版』～データ主導経済と社会変革～ 

 講 師 ：髙田 義久 氏 

総務省 情報通信国際戦略局 情報通信政策課 情報通信経済室長 
 

講演概要： 

「情報通信白書平成２９年版」について、特集になっている「データ主導経済と社会変革」

から多種多様なデータの分析・活用による社会経済活動の再設計と社会の抱える課題の解

決など、ご講演いただきます。 

 

主 催：調査統計分科会 

参 加：ＣＩＡＪ会員限定 

参加費：無 料 

申 込：9 月１３日(水)までに下記ｗｅｂよりお申し込みください。 

      但し定員になり次第、締切とさせていただきます。 

◆◇ セミナー申し込み先ＵＲＬ ◇◆ 

⇒https://cp11.smp.ne.jp/ciaj/seminar 
※ご提供頂きました情報は、当協会が今後主催する同様の交流会、委員会又はセミナー等のご案内、

書籍・報告書等の発刊のご案内等に利用させていただく場合がございますので予めご了承下さい。

尚、以上について不都合がございます場合は、事前にご連絡賜りますようお願い申し上げます。 

※会場の都合上、定員になり次第締め切らせていただきますので、予めご了承下さい。 

以 上 


